a.(D.[358])

b.(D.[357])

55

(C.)<sup>a</sup> In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Ad eterni regni premium et temporalis imperii incrementum apud regem regum nobis proficere non ambigimus, si ad pacem et profectum ecclesiarum studium prebere curaverimus et operam diligentem. Quare ad imitationem serenissimi imperatoris patris nostri<sup>b1</sup> et illustrium imperatorum ac regum<sup>2</sup>, interventu quoque dilecti \* fidelis nostri Alberti abbatis monasterii sancti Benedicti super<sup>c</sup> Padum et omnium suorum fratrum, de quorum orationibus multum confidimus et quorum fraternitatem habentes eos diligimus, ipsum monasterium sancti Benedicti super Padum, quod nobis specialius pertinet, cum omnibus suis possessionibus et monasterium de Gonzaga et monasterium de Lecto Paludano, monasterium quoque Sextense<sup>d</sup> positum in comitatu Lucano et monasterium sancti Martini in Colle cum omnibus eorum possessionibus et omnia alia monasteria et ecclesias predicto monasterio sancti Benedicti<sup>e</sup> pertinentes cum omnibus suis possessionibus, predicti abbatis personam et omnes monachos et clericos et conversos suos, familiam quoque et omnes habitatores suos, omnia etiam bona mobilia et immobilia ipsius monasterii et omnium ecclesiarum suarum et hominum suorum, ubicumque sint, in tutelam nostre defensionis recipimus<sup>f</sup> et ea omnia predicta ab omni imperiali exactione et iurisdictione et cuiuscumque potestatis, civitatis vel communis et omnium nuntiorum et ministrorum nostrorum presentium et futurorum et ab omnibus insuper albergariis, arrimannis, angariis et perangariis, fodris, collectis, bannis, guadimoniis<sup>g</sup> exempta \* omnino et libera et absoluta esse volumus atque precipimus pro anime nostre remedio et parentum nostrorum. Que omnia pretaxata in integrum predicto monasterio sancti Benedicti super<sup>c</sup> Padum

(C.)<sup>a</sup> x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus<sup>b</sup> sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. x<sup>a</sup> Ad eterni regni premium et temporalis imperii incrementum apud regem regum nobis proficere non ambigimus, si ad pacem et profectum ecclesiarum studium prebere curaverimus et operam diligentem. Quare ad imitationem serenissimi patris nostri<sup>1</sup> et illustrium imperatorum ac regum<sup>2</sup>, interventu quoque dilecti ac fidelis nostri Alberti abbatis monasterii sancti Benedicti super Padum siti, ipsum monasterium, abbatem quoque et fratres suos, monachos, clericos et conversos<sup>c</sup> ipsius monasterii, quod ad nos specialius pertinet, tam presentes quam futuros et omnem familiam eius, monasterium insuper de Gonzagia<sup>d</sup>, monasterium sancti Cesarii, ecclesiam de Lecto Paludano, monasterium sancti Pontiani et sancti Bartholomei de Luca, monasterium etiam Sextense et monasterium<sup>e</sup> sancti Martini in Colle<sup>f</sup> cum omnibus eorum possessionibus et pertinentiis suis nec non omnes villanos et habitatores<sup>g</sup> suos et omnium ecclesiarum suarum ubilibet positarum et omnia eorum<sup>c</sup> bona mobilia et immobilia tam prefati monasterii sancti Benedicti quam omnium ecclesiarum suarum ac suorum hominum, ubicumque sint, et omnia, que nunc habent vel in antea habebunt, in tutelam nostre defensionis et protectionis recipimus et ea omnia predicta ab omni nostra imperiali exactione et iurisdictione et cuiuscumque potestatis, civitatis vel communis et omnium nuntiorum et ministrorum nostrorum presentium et futurorum, ab omnibus similiter albergariis, arimanniis<sup>h</sup>, angariis et perangariis, fodris, collectis, bannis et<sup>i</sup> guadimoniis exempta \* omnino et libera et absoluta esse volumus atque precipimus pro anime nostre remedio ac parentum nostrorum. Que omnia pretaxata in integrum sepredicto monasterio sancti Benedicti, cui Albertus abbas preesse videtur, in perpetuum donamus, concedimus et confirmamus et

BB 358 <sup>a</sup> Chrismon nur in B, Nachzeichnung verdoppelt <sup>b</sup> folgt Friderici B <sup>c</sup> supra B <sup>d</sup> Sestense B <sup>e</sup> folgt supra Padum B <sup>f</sup> recepimus CD <sup>g</sup> gaudimoniis CD

BB 358 <sup>1</sup> vgl. DDFI. 28 und 424 <sup>2</sup> vgl. die Vorbem. zu D.[288]

<sup>a</sup> Chrismon, Elongata und Monogramm nur in BC <sup>b</sup> Henricus, Heinrici, Heinrico C <sup>c</sup> über der Zeile C <sup>d</sup> Gunzagia C, Gunzaga D <sup>e</sup> folgt getilgt Sextense C <sup>f</sup> Culle B <sup>g</sup> habitantes D <sup>h</sup> armanniis D <sup>i</sup> fehlt D

<sup>1</sup> Vgl. DDFI. 28 und 424 <sup>2</sup> vgl. die Vorbem. zu D. [288]

in<sup>h</sup> perpetuum donamus, concedimus, confirmamus et lege semper valitura corroboramus, spetaliter autem omnia bona mobilia et immobilia, que ab Henrico tertio et quarto, Lothario et Cunrado et magnifico Friderico<sup>i</sup> patre nostro Romanorum imperatoribus<sup>3</sup> et quecumque nos eidem monasterio largiti sumus<sup>4</sup>,

et que a marchione Theodaldo<sup>j</sup> et a progenitoribus suis et Bonifacio<sup>k</sup> et Alberto marchionibus et a nobilissima comitissa Mathilda et duce Welfone<sup>5</sup> et ab aliis viris nobilibus, capitaneis et valvassoribus et aliis vasallis et hominibus nostris cuiuscumque conditionis sepedicto monasterio et omnibus aliis suis ecclesiis<sup>m</sup> donata, collata, concessa<sup>n</sup> et confirmata sunt, omnia etiam,

de quibus dictum monasterium et eius ecclesie privilegia vel<sup>o</sup> cartas auctenticas<sup>p</sup> habent, ad iam dicti monasterii et omnium ecclesiarum suarum pacem et

lege semper valitura corroboramus, specialiter autem omnia<sup>i</sup> bona mobilia et immobilia, que ab Henrico<sup>j</sup> tertio et quarto, Lothario et Conrado et magnifico Friderico<sup>k</sup> patre nostro Romanorum imperatoribus<sup>3</sup> et quecumque nos in idem monasterium largiti sumus<sup>4</sup>, videlicet quattuor mansos \* in Lecto Paludano<sup>5</sup> et octo ab inclito rege Conrado<sup>1</sup> <sup>6</sup> bone memorie datos et concessos et a patre nostro confirmatos<sup>7</sup> in eodem loco sitos, braidam quoque adiacentem monasterio Gunzagie<sup>m</sup> ab eodem rege<sup>8</sup> datam et confirmatam, et quecumque a nobilissima comitissa Matilda<sup>n</sup> et<sup>o</sup> eius<sup>o</sup> progenitoribus Teudaldo<sup>p</sup> et Bonifatio marchionibus et Alberto marchione et duce Welfone<sup>3</sup> et ab aliis viris nobilibus, capitaneis et vavassoribus et aliis vasallis nostris cuiuscumque servitii, et universas possessiones, terras, aquas<sup>c</sup> aquarumque usus omnesque paludes<sup>q</sup>, piscationes, pasculationes, nemora, prata, silvas, venationes et omnes terras, gerbeas cultas et incultas, et precipue totam terram illam in Runco Bonaldo, que est unus mansus et plus, a quocumque datam et oblatam<sup>9</sup> cum omnibus suis pertinentiis et appendiciis, ac omnia alia mobilia et immobilia bona, de quibus iam dictum monasterium et omnia monasteria et eius ecclesie sibi subiecte privilegia vel cartas auctenticas habent, ad ipsius monasterii et omnium ecclesiarum suarum pacem et quietem<sup>i</sup>, firmitudinem, utilitatem et corroborationem data, collata, concessa sunt et confirmata, nos pro imperii nostri stabilitate et remedio anime nostre ac parentum nostrorum damus, donamus, concedimus et confirmamus et per hanc mundiburdialem paginam perpetuo corroboramus, et precipue, quicquid predictus Lotharius<sup>10</sup> imperator dive memorie antecessor noster dedit, donavit, tradidit atque concessit Henrico venerabili abbati eiusdem monasterii